De accusativo λιν falso traditum ab Eustathio p. 857, 37 τὸ δὲ λῖν οἱ μὲν περὶ Αρίσταρχον δέξυνονται ὡς καὶ τὴν δρῦσήν. ἦδη γὰρ δεδήλωται διτο τὸ λίς ὁξένετο παρ’ αὐτοῖς. ἔτεροι δὲ περισπῶσι, κανονίζοντες ὡς πένσα

\*) Videntur quidem etiam ἄλογοι pro aoristo habuisse. Eo dicit II, 508 ἄλογοι ὡς λέγονται. οὗτος καὶ Αρίσταρχος.

αἰτιατικὴ μονοσύλλαβος εἰς ν λήγοντα περισπάται, μνᾶν,  
δρῦν, μῆν, κλεῖν, καίτοι τῆς εὐθείας τούτου δξυνομένης.  
δξύνεται γάρ ή κλεῖς. Nec ulla causa est cur Aristarchum mirabiliter a se ipsum descivisse putemus, nec quisquam praeterea tam memorabilem exceptionem com  
memoravit, itao undique patet omnes consensisse in  
accentu λῖν, omnium minime vero eum scripsisse λν  
cuius auctoritatem nec reliqui neglexerunt et Herodianus nusquam. v. Herodian. ad A, 480. Arcad. 130,  
17. Theodos. can. 1004. Choerobosc. 1230. Eust. 775, 40. Taedet nunc plura addere ut Eustathii er  
rorem convincam, quod me olim in adversariis fecisse video. His perpensis, quae adhuc de Aristarchi rationibus disputata sunt, dubitari non potest, nec Hermannus dubitabit, qui olim fidem habuit Eustathio ad Eur. Bacch. 1166. Casu evenit, ut unde sit Eustathii error indicari possit. Ad A, 480 in cod. Ven. A Herodiani notam subsequitur alia, quae est de nominativo λῖς, sed falso huc intrusa est, ubi in textu Homericō est λῖν. Hoc fraudi fuit Eustathio. Sed qui in Cod. Ven. illam notulam loco non suo allevit is (nisi res casu accidit) videbitur deceptus esse eo loco qui est Et. M. 567, ubi negligentius insipienti facile videri potest de nominativo praecipi.

Ad synecdochēmen pertinet ζαφελῶς. Sch. ζ, 330 Αρί<sup>σταρχος</sup> περισπάται τὸ ζαφελῶς, καὶ οὕτως ἐπεκράτησεν. ἔδει δὲ βαρυτόνως. Herod. ap. Ioan. Alex. 39, 18 παρὰ τὸ ζάφελος προπαροξυόμενον ὄφελει καὶ τὸ ζαφελῶς ἐπιζήμια βαρύνεσθαι ὡς ἀπὸ τοῦ ζάθεος ζαθέως. οὐ γάρ ἐστι παρὰ τῷ ποιητῇ ζαφελῆς. δείκνυσι δὲ Ἡωδιανὸς ὡς ὅτι κατὰ συνεκδρομὴν τοῦ ἀμελῶς καὶ ἐντελῶς περιεσπάσθη τὸ ζαφελῶς\*).

\* Hoc usus est sed corruptus auctor scholii in Et. M. 408, 20.

**Ταρρειαὶ τοῦ Θαμειαὶ** T, 357 ταρρεῖαι Ἀρίσταρχος ἀνέγρω ὡς πυκναὶ. οὕτως δὲ καὶ ὁ Δασκαλωνίτης. καὶ ἐπεισθῇ ἡ παράδοσις. A, 52 Θαμειαὶ. Πάμφιλος λέγει θαμεῖαι ὡς ὀξεῖαι, Ἀρίσταρχος δὲ ὡς πυκναὶ· διωίως δὲ καὶ τὸ ταρρεῖαι. Hoc non casu factum, quod in hac anomalia ista duo concinunt quae concinunt in significacione. Ergo persuasi mihi (quamvis primum audenti mirum videri possit\*) aut haec etiamsi adiectiva sint tamen propter ipsam significationem crebritatis se ad nomina periectica in iā accommodasse, aut quod singularem non habent, ad alia pluralia similis formae accessisse, ἄγνατα, Πλάσται, Αὐγεῖαι.

Sed μητίστα, εὐγύνοτα, ἀκάχητα quid commune habent, ut eodem modo regula eximerentur? Commune hoc, quod sunt quattuor syllabarum (quod ex Homericis praeterea cedit in unum ἵππηλάτα) et quod Deorum epitheta. Ergo si causa intelligi potest car dictum sit μητίστα (et veterum quorundam ratio, dictum esse pro μητίτα, probabilis visa viro doctissimo, qui hodie, quod sine cuiusquam offensione dici potest, in his rebus solus videt, Lobeckio, de adiect. motione anomala diss. II p. 4) reliquorum miratio tollitur. A, 175 μητίστα οὕτως Ἀρίσταρχος τρίτην ἀπὸ τέλους ποιεῖ τὴν ὀξεῖαν. καὶ ἐπεκράτησεν ἡ ἀνάγνωσις. καὶ ίῶς πλεονασμός ἔστι τοῦ ε. II, 85 ἀκάχητα Ἀρίσταρχος προπαροξύνει· οἱ δὲ ἄλλοι (Ptolemaeum dicit, Tyrannionem, Pamphilum) ἀγαλογίᾳ πειθόμενοι προπερισπάσιν. ἐπεισθῇ δὲ ἡ παράδοσις (Aristarcho haud dubie \*\*). — Ce-

τὰ γὰρ διὰ τοῦ ίῶς ἐπιδήματα παραληγόμενα τῷ ε ὡς ἐπιτοπεῖστον φιλεῖ περισπάσθαι: εὐτελώς, ἴπιμελῶς. πρόσκειται ὡς ἐπιτοπεῖστον διὰ τὸ εὐτραπέλως (trisyllabis opus era), εἰκελως (!).

\*) Incidi primum legens Schol. E, 502.

\*\*) De εὐρύτα excidit.

terum si hoc loco rationem solam sequi voluisse Aristarchus verendum est ne turpiter ruisset neu paradosin tam facilem habuisse. Etenim in his omnibus mascul. in a casuum confusionem esse putavit (ut Herodianus) *P.*, 185 ἀκάλητα ἡ διπλῆ δτι τῇ πρόσαγορεντικῇ ἀντὶ τῆς ὁρθῆς κέχρηται ὡς κωνοχάττα ἀντὶ τοῦ τῆς. *v. ad N.*, 563. *B.*, 107. Sed vocativorum regulae illa quattuor item labsona, *v. Herod. A.*, 175. 508. 540. *Io. Al.* 13.

§. 5. His iactis fundamentis Aristarchique in ponendis accentibus longe patente ratione confirmata spero me paratos fecisse lectores ad ea quae difficilima ad perspiciendum sunt ac vix certo diiudicari poterunt mecum disceptanda.

*G.*, 20 οὕτως Ἀριστοτέλος προπερισπᾶ δη̄οτῆτι ὡς ἀπὸ δέσποτον εὐθέας τὸ δὲ κεράλαιον ἔκτεταται ἐν τῇ Ἰλιακῇ προσῳδίᾳ.

Substantiva in ὅτης antiquitus non altas in sermone Graeco radices egerant; Homerus sex habet φιλότης, νεότης, κακότης, λότης, δημοτης et quod dubitant utrum ἀνδροτής sit an ἀδροτής\*). Crevit abstractorum necessitas in scholis philosophorum (quod desiderium postea etiam sermo vulgaris saepe adiectivis generis neutri lenibat), et in his scholis propria eorum sedes et novarum excudendarum officina fuit, ut Lobeckius docuit ad Phryn. 350 \*\*). Dein omnes technici frequentant; paullatimque sermo Graecus etiam in communem usum sat multa recepit (prov. λούτης φιλότης Aristot. Eth.

\*) Plerique recentiorum epicorum ut substantiva in τῷ immoderata auxerunt, sic in ὅτης haec Homericā exhibent.

\*\*) De ποιότης, quod Plato finxit, accedit Schol. Plat. ad Theaet. 182. a. (p. 363). De iis, quae cum τραπεζῆς et κυαθέτης comparanda sunt, schol. Aristid. 455, 32. Quam haec Plato ada-

**IX, 9, 2.** Et primum facta sunt plurima ex adiecti-  
vis in os, quorum maximam copiam Plato habet, et  
fortasse in communem Graecorum usum alia nunquam  
venerunt\*). Hoc certum est maxime ex hoc genere  
quo pertinet δημοτης (quamquam inde ab Aristotele  
etiam quae a substantivis sunt et alia\*\*) apud scriptores  
frequentantur) Aristarcho ad iudicandum ingentem vo-  
cabulorum copiam praesto fuisse. Omnia accentum,  
habuerunt in penultima. De uno κονφότης accepimus,  
Athenienses dixisse κονφότης, Arcad. p. 28 not. Quid  
movit eum ut δημοτης et ἀνδροτης — an ἀδροτης? —  
(non dubitandum quin hoc etiam sic notaverit) in ul-  
tima notaret? Scilicet hic accentus antiquitus traditus  
erat. Mihi in his rebus versanti iterum iterumque  
occurrit, etiam in obsoletioribus vocabulis aliquam de  
accentu traditionem fuisse. Etenim etiamsi ponamus in  
versibus recitandis accentum voce non notatum esse quam  
saepe extra versum etiam Homericorum vocabulorum

maverit praeter διαφορότης pro διαφορά demonstrat δικαιότης (Protag. 331. b. Gorg. 508. a). — In iis, quae nunc de his substanti-  
vis Herodianus exhibet περ. μον. λ. p. 40. p. 33, non potest scri-  
psiisse quod legitur p. 33, 19 (cf. 28) αἰνότης. τὰ εἰς τῆς λίγοντα  
θηλυκά οὐδέ ποτε ἀκό τῆς νος καταλήξεως παρηχθη. σημειώδες ἄρα  
τὸ αἰνότης ὄνομα. Quomodo eum fugere poterat notissimum δεινό-  
της? δανότης ipse attulit ex Sophocle (p. 40, 12). Praeterea nec  
ignota μανότης, χανότης, ταπεινότης, πιθανότης, σεμνότης, quae certe  
eo, quod nunc dicit, non excluduntur. Quod primum occurrit pro  
αἰνότης est ἐνότης (Longin. 11, 3. Plut. def. or. 17') et ἀπὸ τῆς εἰς  
καταλήξεως Chrysippum χαριενότης poterat facile negligere. Sed  
concedam facile nec hanc grammatici manum esse.

\*) Ἀνδροτης ap. Homericum non tantum propter metrum, de quo  
uno adhuc dixerunt, mirationem facit. Hymn. Mart. 10 recentem  
aetatem, quam agnovit Hermannus, prodit etiam voc. βιότης.

\*\*) Mira vox ταῦτες, Aristot. metaph. p. 101, 1 Brand., dein  
apud alios.

proferendi occasio erat, partim coram discipulis in ludo, partim in rhapsodorum et philosophorum confusulationibus: ut facile cogitari possit multorum vocaliorum accentus quasi per manus traditos usque ad Alexandrinos pervenisse. Et cum idem sensus, qui ab initio vocibus suos accentus impertierat, qui in quibusdam a regula defecerat, etiam postea valeret in hominibus Graecis, eo magis ad verum et genuinum in hac re inclinasse censendi sunt: quamquam poterat subinde fieri (de hoc iudicandum erat grammatico) ut formis certae genti regionique propriis animo obversantibus ab eo, quod antiqua et communis lex et consuetudo Graecae linguae suaderet, deflecterent. — Cur vero antiquitus dixerint δηιστής, ego non magis quaero quam cur ταχυτής et βραδυτής praeter similium regulam invaluerint, cur Athenienses maluerint praeterea τραχυτής et κουφοτής. Ad ea quae de traditione et de sensu Graecis insito diximus, hic addere necesse, quod sane memorabile, de οὐτάμενος, βλήμενος et plurimis quae adhuc recensuimus, Herodiano Aristarchi argumenta videri ignota fuisse. Nonne inde licet concludere haec pleraque Aristarcho et aequalibus ne dubitabilia quidem fuisse, quae et posteriores regulae scrutatores et nos hodie mirantes vix assequimur? Attendant haec ingeniosores. Memorabilis res est et olim fortasse huic rei plus lucis allatura, quam nunc per nos licuit.